МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

,^.09.2019 № -///
Великий Новгород

О наделении ГАУ «Госэкспертиза
Новгородской области» полномочиями

В соответствии пунктами 22, 25 Правила мониторинга цен
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 2016 № 1452 «О мониторинге цен
строительных ресурсов», подпунктом «а» пункта 3 перечня поручений
Президента Российской Федерации по итогам Государственного совета
Российской Федерации 26 июня 2019 года № Пр-1381ГС и постановлением
Правительства Новгородской области от 09.09.2019 № 367 «О внесении
изменений в Положение о министерстве строительства, архитектуры и
территориального развития Новгородской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить государственное автономное учреждения «Управление

государственной экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий Новгородской области» (ГАУ «Госэкспертиза
Новгородской области») полномочиями по выполнению следующих работ:

- подготовка для направления в уполномоченное государственное
учреждение, подведомственное Министерству строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации, информации о ценах на
строительные ресурсы;

- расчет среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в строительной отрасли Новгородской области, для целей
определения сметной стоимости строительства.

2. Директору ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» Синякову
В.Ы.:

- организовать выполнение работ, указанных в пункте 1 настоящего
приказа;

- обеспечить с 1 октября 2019 года переименование управления
ценообразования и сметного нормирования в области градостроительной
деятельности ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» в региональный
центр мониторинга и ценообразования в строительстве Новгородской
области ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» в . соответствии с

подпунктом «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам Государственного совета Российской Федерации 26
июня 2019 года № Пр-1381ГС.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

"7/
Министр И.Е. Прохоров